

Wychodzi w dni powszednie w godzinie 5 po południu s datą dnia następującego.

Prenumerata s prasą... w kraju i Austrii... w Niemczech... w innych państwach... Ceny ogłoszeń: Zwyczajne ogłoszenia w czwartej stronie: wiersz petiwszy albo jego miejsce 20 h.

PRZEGŁĄD

polityczny, społeczny i literacki.

Dziś: Imienia NMP. Ściegielna & Jana. Adres Redakcyi i Administracyi: Lwów, ul. Sykstyńska 1. 45. Naczelnym Redaktorem i Wydawcą: Ludwik Mastowski. Wschód słońca o godz. 5 m. 38. Zachód " 6 m. 14. Długość dnia godzin 12 minut 36. Ubyło dnia od wczoraj 4 min.

Huk hakaty.

Od Renu do Odry, od Bodeńskiego jeziora do płaskich wybrzeży Bałtyku i morza Niemieckiego jedno rozlega się teraz wołanie w prasie wszystkich obozów i z katedr, że trzeba dobrze skarcić zachwiałych Polaków za to, iż z wypadku w szkole bukowickiej chcą zrobić drugą Wrześnię i znowu przed całym światem zniesławiać imię niemieckie.

Naród niemiecki zbyt wiele złego zrobił sąsiadom, by mógł być bezstronnie przez nich sądzony. Kto tyle krzywdy siał na prawo i na lewo, niech nie żąda, by o nim mówiono spokojnie, trzeźwo i obiektywnie.

Europa nie zdaje sobie jeszcze sprawy z tego, jak głęboko w życie domowe każdej rodziny niemieckiej sięga dobroczynny wpływ tej pewności siebie, tej świadomości własnych sił, jaką narodowi daje wielka, jednolita, na żadnym pobojuwisku niepokonana dotąd armia niemiecka.

Takie mniej więcej teorie rozwijają nawet dzienniki niemieckie postępowe, które dotychczas wypierały się uroczyste wszelkiego prusofilstwa. Do czego to doprowadza licytacja o popularność wśród mas wyborczych!

broń. Nie namyślając się długo, Szaja tego samego dnia jeszcze, w którym otrzymał kartę powołującą, niekiel do Austrii. W Krakowie jednak przychwytywano go i jako dezertera rosyjskiego wydalono z Austrii.

List do Redakcyi.

(W sprawie hodowli jedwabników.)

Przyłączam się zupełnie do zdania tego ziemianina, który w Przegłędzie zachęcał naszych rolników do zaprowadzenia hodowli osł, do czego dodałby również i muły, które netyklo rolnikowi oddają usługi, lecz nadto i w wojsku są używane do furgonów, a także i do armat.

Publicystyka niemiecka przesiąknięta jest nawskróś temi pojęciami. Z dzienników i pism miesięcznych dostają się one do rozpraw naukowych. Echem ich są już netyklo gwarne rozmowy przy kufle, lecz także teoretyczne naukowe, wygłaszane z katedr uniwersyteckich.

Walcą w Poznaniu jest tragiczna i i dzika, ale wydomaczoć ją sobie łatwo. Na dwa narody jest tam czasina. Dwóch orłów razem się nie gnieżdżą. Pojmujemy także, iż rząd pruski staje po stronie wujującej niemożny.

Wiedeń, 9 września. (Kongres prawników niemieckich. — Skargi piwowarów. — Kilkat o produkcyi piwa w Austrii. — Deszter rosyjski przed sądem wiedeńskim.)

W tem miejscu warto jeszcze przytoczyć kilka dat statystycznych, dotyczących produkcyi poszczególnych browarów w Austrii. Owów największym z wszystkich browarów w Austrii jest browar mieszczański w Pilnie.

Jeżeli jednak ziemianin, zgubiony niepowodzeniem, kłękami w gospodarstwie, nie myśli o tem, cooby mogło być, gdy ma dośd zmართვეnia z tem, co ma, to sądzę, że zajął się

Korespondencye.

Wiedeń, 9 września. (Kongres prawników niemieckich. — Skargi piwowarów. — Kilkat o produkcyi piwa w Austrii. — Deszter rosyjski przed sądem wiedeńskim.)

Jan Ogiński-Kontrymowicz. WĘZŁ GORDYJSKI powieść. (Ciąg dalszy.) Otwór, który się pokazał w ścianie, był tak wąski, że zaledwie jeden człowiek mógł się nim przesdać. Kamienne wązkie schodki kręto spuszczały się w głąb.

lewej stronie idąc ku Wiśle. Na ulicy tej weżnym wieczorem ruch już cichnie, rzadko przesunie się dorozka i tylko ludność z nadbrzeży Wisły w kilku szynkach topi dżienne smutki w kielszku gorzalki lub kufu piwa.

nie stracił jednak przytomności. Elastycznym ruztem, do którego tak był zdolnym, zrobił ruch nieprawdopodobny, skok wieńwiorki, przeskakującą z gałęzi na gałąź i znalazł się niespodzianie na wierchoju stojącej dosyć wysokiej paki, kiedy tymczasem wszyscy czterej napastnicy pozostali ponizei niego.

jednemu bezbronnemu, to zawile nawet na najodważniejszego człowieka. Pochwyłił wprawdzie Roch jakiś drążek drewniany, który mu podpadł pod ręce, ale broń ta coź znaoczyła przeciwko czterem nożownikom? Nie stochzył jednak i wywiązał młynka tym kawałkiem drzewa tak umiejjętnie, tak zamasyście przed sobą, że żaden z napadających nie mógł doń przystąpić blisko.

pantery, zaczem napastnicy mieli czas go pochwyłi, znalazł się na stopniach schodów. Był ocalony. Schody wązkie nie pozwalały postępować jak tylko pojedynczo, obrócony więc do zbrów twarzą, z podniesioną po nad głową siekierą, cofał się tyłem jak rak macając piętami co raz wyższe schody. Zbrodniarze jednak postępowali krokiem w krok za uchodzącym.

Projektujemy i wykonujemy: Ogrzewania centralne, wentylacoy, wodociąg i kanalizacyj rurową, żelnie, żelienki, wieroenie studzien i ustawianie pomp, Płalnie i szusnie mechaniczne, Oświetlenie patent. naftowym światłem żarowym „Znicz“ (w miesowoiach nieposiadających gasewni) Biuro techniczne i Zakład instalacyjny we Lwowie. Kopernika 15. A. i automatycznej. Lp. piętro.





